



مدیر شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت
منطقه فارس:
انتقال بیش از ۳/۶ میلیون لیتر مواد نفتی ایام نوروز در منطقه فارس محقق شد



مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس
خبر ۵۱:
فراخوان نخستین المپیاد ملی آموزش هنر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی



دوشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۲ ○ ۲۸ رمضان ۱۴۴۵ ○ ۸ آوریل ۲۰۲۴ ○ سال سی ام ○ شماره ۳۸۸۸ ○ بها ۱۶۰۰۰ تومان
منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان) آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

یادداشت روز

تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

با کارت قومیت گرایی در ایران بازی نکنید

یکی از حساسیت‌های فوق العاده مردم ایران با هر اعتقادی این است که به شدت مخالف تجزیه کشورشان هستند. علاقه به وطن و خاک مین در همه ایرانی‌ها با هر نژاد، زبان، مذهب و قومیتی موج می‌زند. حتی کسانی که از زمان قاجار و پهلوی به ناچار و علی‌رغم میل‌شان در یک کشور جدا شده از ایران، زندگی می‌کنند باز به ریشه ایرانی بودن خود افتخار می‌کنند و هنوز از درون، خود را وابسته و علاقه‌مند به ایران می‌دانند.

مردم بحرین، افغانستان، تاجیکستان، آذربایجان و ... همگی به رگ و ریشه ایرانی خود می‌بالند و هیچگاه شنیده نشده است که به خاطر تاریخ گذشته‌شان، احساس حقارت و سرکستگی کنند. از مصاحبه‌ها، نوشته‌ها، ترانه‌ها و ... آنها این افتخار و وابستگی استنباط می‌شود.

محمدرضا شاه پهلوی از این حس مقدس ایرانی‌ها سوءاستفاده کرده و قبل از ترک وطن می‌گفت: اگر من بروم ایران، ایرانستان و تجزیه خواهد شد تا بدین طریق به مردم القا کند که برای حفظ تمامیت ایران، باید من همچنان پادشاه بمانم. در حالی که حفظ تمامیت کشور به دست فرزندان سرفراز ایران است و ربطی به حکومت‌ها در طول تاریخ نداشته بلکه خود حکومت‌ها عامل تجزیه کشور بوده‌اند نه مردم وطن دوست ایران.

همچنانکه بحرین در زمان محمدرضا شاه و سایر کشورهای همسایه ایرانی‌الاصل، در زمان پادشاهان قاجار از ایران شدند. امروز هم همه دول خارجی بدانند که مردم ایران اجازه تجزیه خاک کشورشان را نمی‌دهند. حتی یک نفر ایرانی راضی نیست که یک وجب از خاک و آب دریاهای شمال و جنوبی و حتی منافع آنها، نصب بیگانگان شده و از ایران جدا شود.

جامعه شناسی و روانشناسی اجتماعی ملت ایران موبد اعتقاد عمیق آنها به ماندگاری و اعتدالی وطن است و این علاقه و وابستگی باید توسط سیاستمداران داخلی و خارجی مورد توجه ویژه باشد. به هیچ نام و اسم و رسمی نباید این مهم نادیده گرفته شده و با آن بازی شود.



توصیه‌های یک کارشناس به غرب

با کارت قومیت گرایی در ایران بازی نکنید

با کارت گروه‌های قومیت‌گرای تجزیه‌طلب در ایران بازی نکنید

چرا که مردم ایران به کشورشان خیانت نخواهند کرد

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



ایران در رتبه دوم بالاترین نرخ فرونشست دنیا

افزایش فرونشست کشور به ۶۰ سانتیمتر در سال

فرمانده سپاه فجر فارس:

خدمات شهرداری شیراز در نوروز قابل تقدیر است

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خبر داد:

امروز آغاز رهاسازی آب سد درودزن

دلخوش در نطق میان دستور:

با روشی که بانک مرکزی در پیش گرفته، باید منتظر بالاتر رفتن قیمت ارز و سکه باشیم

مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس خبر داد:

صدور بخشنامه دستمزد مبنای کسر حق بیمه در سال ۱۴۰۳ از سوی سازمان تأمین اجتماعی

استاندار فارس تاکید کرد:

انجمن شرکتهای دانش بنیان فارس تشکیل شود

تحلیلگر مصری مسائل غرب آسیا مطرح کرد:

تل آویو به دنبال جنگ گسترده منطقه‌ای با ایران است

رژیم اسرائیل از حملات حزب الله لبنان به اراضی اشغالی خسته شده است

مدعی شده که از حمله به کنسولگری ایران توسط صهیونیست‌ها اطلاعی نداشته، چندان واقع‌بینانه نیست. آمریکایی‌ها اشراف گسترده‌ای بر معادلات اطلاعاتی حاکم بر اسرائیل دارند و بی‌اطلاعی آن‌ها از اقدام اخیر اسرائیل، منطقی نیست. به نظر می‌رسد که آن‌ها به نوعی با این موضع گیری خود سعی داشته‌اند تا از انتقام‌جویی ایران و به طور خاص نیروهای عضو محور مقاومت در این رابطه، در امان باشند.

به نظر شما اصلی‌ترین انگیزه اسرائیل در انجام حمله علیه کنسولگری ایران در دمشق چه بود؟

محرک‌های مختلفی تاکنون مورد اشاره قرار گرفته‌اند با این حال، به نظر می‌رسد که کلافگی اسرائیل از حملات حزب الله لبنان به مناطق شمالی اراضی اشغالی، یکی از انگیزه‌های اصلی تل آویو در هدف قرار دادن کنسولگری ایران در دمشق بوده است. در حقیقت، تل آویو به نوعی با این اقدام خود، به زعم خودش سعی داشته تا ضربه‌ای را به معادلاتی وارد کند که در تقویت محور مقاومت و به طور خاص حزب الله لبنان، ایفای نقش می‌کنند.

در این چهارچوب، اسرائیل بر آن بوده تا پیامی را به تهران مخابره کند. جدای از اینها، اسرائیل در بحبوحه جنگ غزه و در پی بی‌بست راهبردی که در این جنگ به آن دچار شده و البته عدم تحقق اهداف تعیین شده‌اش در قالب جنگ مذکور، سعی در گسترش بخشیدن به دامنه جنگ در سطح منطقه دارد. در واقع، تل آویو سعی دارد تا فضای تنفسی تازه‌ای را برای خود ایجاد کند و از این رهگذر، سیل بحران‌های قابل توجهی را که با آن‌ها رو به رو است را تا حدی کم کند.

اسرائیل نیاز دارد تا تمرکز منطقه‌ای و بین المللی را از خود و شکست‌هایش در غزه منحرف کند و یک درگیری فراگیر این فرصت را به آن می‌دهد. از این رو، تل آویو حساب ویژه‌ای را روی واکنش احتمالی ایران باز کرده است. جدای از همه اینها، ایجاد یک درگیری گسترده منطقه‌ای تا حد زیادی می‌تواند شکاف‌ها میان اسرائیل با متحدان غربی آن را که در نتیجه جنگ غزه ماهیت فرسایشی و عمیق به خود گرفته‌اند را نیز پُر کند. مساله‌ای که اسرائیل آن را در راستای منافع خود ارزیابی می‌کند.

کلافگی اسرائیل از حملات حزب الله لبنان به مناطق شمالی اراضی اشغالی، یکی از انگیزه‌های اصلی تل آویو در هدف قرار دادن کنسولگری ایران در دمشق بوده است. در حقیقت، تل آویو به نوعی با این اقدام خود، به زعم خودش سعی داشته تا ضربه‌ای را به معادلاتی وارد کند که در تقویت محور مقاومت و به طور خاص حزب‌الله لبنان، ایفای نقش می‌کنند.

گزارش خبرنگار ایلنا، مدت زمان زیادی از حمله اخیر رژیم اشغالگر قدس به کنسولگری کشورمان در دمشق نمی‌گذرد. حمله‌ای که بازتاب‌های بین المللی گسترده‌ای پیدا کرده و موجب به شهادت رسیدن سردار شهید محمد رضا زاهدی و شمار دیگری از مستشاران نظامی کشورمان در سوریه شد. تنها اندکی پس از این حمله، مقام معظم رهبری در موضع‌گیری تاکید کردند که دلاورمردان کشورمان انتقام این عملیات را از دشمن صهیونیست خواهند گرفت و این رژیم را از انجام جنایت اخیرش پشیمان خواهند کرد.

در این راستا، دیدگاه‌های مختلفی در مورد عملیات انتقام جویانه احتمالی ایران نیز مطرح می‌شود. با این همه، هنوز هم تحلیل و تفسیرهای مختلفی در مورد ابعاد مختلف اقدام تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی علیه کنسولگری کشورمان در دمشق ارائه می‌شود. از این رو، ایلنا در گفتگو با «حسام شاکر» نویسنده و تحلیلگر مصری مسائل غرب آسیا، به واکاوی چند پرسش و علامت سؤال مهم و کلیدی با محوریت رویداد مذکور پرداخته است.

مشروح گفتگو با حسام شاکر را در ادامه مطالعه می‌کنید.

نماینده دولت آمریکا در سازمان ملل متحد به تازگی در جلسه شورای امنیت این سازمان با محوریت حمله به کنسولگری ایران در دمشق، اعلام کرد که واشینگتن از انجام این عملیات، اطلاعی نداشته و در آن هیچ دخالتی هم نداشته است. دیدگاه شما در رابطه با این مسئله چیست؟

یکی از نکات مهم و کلیدی که در رابطه با سیاست خارجی آمریکا باید مد نظر داشته باشیم، برخورداری از روابط راهبردی با رژیم اسرائیل است. اساساً جنگ غزه نیز تا حدی زیادی با هدایت و همکاری واشینگتن با تل آویو به پیش رانده شده و همچنان می‌شود. سال‌هاست که آمریکا و رژیم اسرائیل همکاری‌های نزدیک اطلاعاتی و امنیتی دارند و اینکه آمریکا

توصیه‌های یک کارشناس به غرب

با کارت قومیت گرایی در ایران بازی نکنید

با کارت گروه‌های قومیت‌گرای تجزیه‌طلب در ایران بازی نکنید چرا که مردم ایران به کشورشان خیانت نخواهند کرد

فرایند تجزیه این کشورها اشاره داشت. کیدار توجه نکرده بود یا نخواستند بود توجه کنند که مورد جدایی چک و اسلواکی از هم یکی از معهود یا شاید تنها مورد جدایی مسالمت‌آمیز دو قومیت از هم بود. او نتوانست بود مثالی دیگر بیابد و در مورد یوگسلاوی نخواستند بود سابقه خونین تجزیه این کشور را به یاد بیاورد. تجزیه این کشور – که از ابتدا اتحاد ۶ جمهوری بود- به جنگی دهساله از ۱۹۹۱ تا ۲۰۰۱ و پاکسازی‌های قومی خونین منجر شد.

روبین در مقاله‌اش در تحلیل آرزوی خام و به قول خودش خونین کیدار اشاره کرده بود که ادعای اینکه جنگ میان کشورهای برآمده از فروپاشی شوروی و پاکسازی قومی متعاقب آن، مسالمت‌آمیز بوده است همان‌قدر مسخره است که کسی قتل‌عامی به سبک چنگیزخان را به عنوان استراتژی کم کردن جمعیت زیاد زندان‌ها تجویز کند.

روبین معتقد است که تنوع قومی در ایران وجود دارد و البته اشاره می‌کند که تفاوت‌های زبانی این قومیت‌ها را تعریف می‌کنند. اما این را هم می‌گوید که قومیت محرک حمل اصلی هویت در ایران نیست. علت این موضوع به نظر او این است که ایران برخلاف کشورهای که تازه در قرن نوزدهم و براساس ناسیونالیسم قومی شکل گرفتند – مانند اغلب کشورهای عربی تازه استقلال یافته که حول ناسیونالیسم عرب شکل گرفتند- ایران سابقه تاریخی متفاوتی دارد.

او به تشکیل دولت صفوی در ابتدای قرن شانزدهم میلادی اشاره می‌کند و می‌گوید شاه اسماعیل صفوی رسماً ایران را شیعه کرد و هدف او همان اندازه که مذهبی بود، سیاسی هم بود چرا که هیچ تفاوتی میان مردم دو طرف مرزهای ایران و عثمانی وجود نداشت. به عبارت دیگر، اسماعیل اول صفوی امید داشت که هویتی تازه نه براساس قومیت که براساس مذهب بسازد. این کار او جواب داد و این هویت جدید مذهبی بر هویت از پیش موجود دوران قبل از اسلام قرار گرفت؛ «به‌عبارت دیگر، تخت‌جمشید پایتخت تشریفاتی امپراتوری هخامنشی (۵۵۹ تا ۳۳۰ قبل از میلاد) امروز نه فقط نماد میراث قوم فارس که میراث قوم آذری هم هست. بسیاری از کردها شاهنامه –حماسه شاعر ایرانی قرن دهم- را می‌خوانند.»

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام کرد:

حذف رتبه دانشجویی برای تبدیل وضعیت اعضای هیئت‌علمی



دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: طبق اصلاحیه جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی، برای تبدیل وضعیت اعضای هیئت‌علمی، نیازی به کسب رتبه دانشجویی نیست.

به گزارش ایلنا، عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: اواخر سال گذشته اصلاحیه جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی برای تبدیل وضعیت اعضای هیئت‌علمی به وزارتخانه‌های علوم تحقیقات و فناوری، بهداشت درمان و آموزش پزشکی و دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ شد.

به گفته خسروپناه، طبق اصلاحیه جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی، برای تبدیل وضعیت اعضای هیئت‌علمی، نیازی به کسب رتبه دانشجویی

وی افزود: در چنین شرایطی نتایج به دنبال این است که ایران را نیز به عنوان یک ضلع جدید وارد جنگ کرده و همه انتقادات داخلی و خارجی را به دست فراموشی سپارد. نتایج همسود هم اقدامات حشدالشعبی، حزب الله و حوثی‌ها را ایران می‌داند و انگشت اتهام را به سمت کشور ما می‌گیرد، در نتیجه می‌خواهد پای ایران را به شکل مستقیم به ماجرای درگیری باز کند.» دیپلمات پیشین ایران در انگلستان گفت: «حرکت ددمشانه و سخیف اسرائیل در قالب حمله به کنسولگری ایران در سوریه نمونه‌ای از تلاش‌های جدید اسرائیل برای افزایش دامنه جنگ است. حتی مقامات رسمی آمریکا نیز نسبت به اقدامات نتایج نگرش مثبتی ندارند و از تبعات آتی آن ابراز نگرانی می‌کنند.»

جلال ساداتیان به فرارو گفت: «نتایج برای حفظ جایگاه خود حاضر است همه نظم خاورمیانه و منطقه و حتی جهان را به هم بریزد. سناتور چاک شومر، رهبر دموکرات‌ها در سنای آمریکا، طی هفته گذشته در سخنانی اشاره کرد که نتایج برای تثبیت جایگاه خود، اقدامات اخیر را انجام داده است و باید انتخابات زودهنگام در اسرائیل شکل گرفته و نتایج نیز به سمت آتش بس فوری برود. اما مسئله این است که نتایج هیچ اعتنایی به منتقدان خود و حتی منتقدان آمریکایی خود ندارد. او تلاش دارد دامنه درگیری‌ها را به شکل مستقیم به ایران بکشاند. نتایج می‌داند که با ورود ایران به جنگ، ایالات متحده نمی‌تواند کنار ایستاده و فقط تماشاچی باشد.»